Quero,

Quero, exempli gratia, quam habet rationem in gravitate plumbum ad aurum. Intelligatur plumbum, quoniam levius est auro, gravitatem habere 1, et in linea plumbi, in prima columna nominata, sub titulo auri, quærat auri gravitas, ea erit $1\frac{1}{2}\frac{2}{3}$. Plumbum igitur ad aurum rationem habebit in gravitate ut 1, ad $1\frac{1}{2}\frac{2}{3}$. Si enim sumantur duo corpora magnitudine æqualia, unum plumbeum alterum aureum, sit autem plumbei corporis gravitas 1, aurei erit $1\frac{1}{2}\frac{2}{3}$; quare corpus plumbeum ad corpus aureum ejusdem magnitudinis rationem habebit in gravitate ut 1, ad $1\frac{1}{2}\frac{2}{3}$. Comparantur autem inter se genera diversa gravitate, in corporibus magnitudine æqualibus.

Rursus, quero quam habet rationem in gravitate aqua ad argentum vivum. Intelligatur aqua, ut levior argento vivo gravitatem habere 1, et in linea aquæ, sub titulo argenti vivi, quærat argenti vivi gravitas, ea erit $13\frac{4}{7}$; aqua igitur ad argentum vivum rationem habebit in gravitate ut 1, ad $13\frac{4}{7}$.

Contra, quero quomodo se habent in magnitudine aurum et plumbum. Intelligatur aurum, quoniam gravius est plumbo, magnitudinem habere 1, et in linea plumbi, sub titulo auri, quærat plumbi magnitudo, ea erit $1\frac{1}{2}\frac{2}{3}$; aurum igitur ad plumbum se habebit in magnitudine ut 1, ad $1\frac{1}{2}\frac{2}{3}$; si enim sumantur duo corpora æque gravia, unum aureum, alterum plumbeum, sit autem corporis aurei magnitudo 1, plumbei erit $1\frac{1}{2}\frac{2}{3}$; quare corpus aureum ad corpus plumbeum ejusdem gravitatis se habebit in magnitudine ut 1, ad $1\frac{1}{2}\frac{2}{3}$. Comparantur autem inter se genera diversa magnitudine, in corporibus æque gravibus.

Quero

Quæro denique, quomodo se habent in magnitudine ferrum, et aqua, ponatur ferrum, ut gravius aqua, magnitudinem habere 1, et in linea aquæ, sub titulo ferri, queratur aquæ magnitudo, ea erit 8, ferrum igitur ad aquam se habebit in magnitudine ut 1, ad 8.

Altera,

Altera, ad comparandum inter se duodecim corporum genera, gravitate, et magnitudine, Tabella.

	Oleum	Cera	Vinum	Aqua	Acet.	Spiritu.	Potium	Argent.	Urbano	Argent.	Urbano	Argent.	Aurum
Aurum	4 $\frac{1}{3}$	5 $\frac{5}{10}$	5 $\frac{10}{37}$	5 $\frac{19}{193}$	7 $\frac{12}{193}$	38 $\frac{18}{69}$	42 $\frac{10}{69}$	47 $\frac{10}{69}$	54 $\frac{37}{69}$	60 $\frac{16}{69}$	71 $\frac{2}{69}$	71 $\frac{2}{69}$	100
Arg. viv.	6 $\frac{1}{3}$	7 $\frac{7}{10}$	7 $\frac{1}{37}$	7 $\frac{7}{19}$	10 $\frac{10}{19}$	54 $\frac{10}{69}$	58 $\frac{18}{69}$	66 $\frac{10}{69}$	76 $\frac{37}{69}$	84 $\frac{14}{69}$	84 $\frac{14}{69}$	100	
Plumbum	7 $\frac{6}{10}$	8 $\frac{7}{10}$	8 $\frac{8}{69}$	8 $\frac{16}{23}$	12 $\frac{10}{23}$	64 $\frac{8}{69}$	69 $\frac{13}{69}$	78 $\frac{6}{69}$	89 $\frac{10}{69}$	89 $\frac{10}{69}$	100		
Argent.	8 $\frac{7}{1}$	9 $\frac{8}{1}$	9 $\frac{6}{31}$	9 $\frac{31}{31}$	14 $\frac{1}{31}$	71 $\frac{10}{31}$	77 $\frac{13}{31}$	87 $\frac{31}{31}$	100	100			
Als	10 $\frac{1}{7}$	10 $\frac{3}{33}$	10 $\frac{2}{7}$	11 $\frac{1}{6}$	16 $\frac{1}{6}$	82 $\frac{9}{6}$	88 $\frac{9}{6}$	100					
Ferrum	11 $\frac{1}{4}$	11 $\frac{1}{44}$	12 $\frac{7}{4}$	12 $\frac{1}{2}$	18 $\frac{1}{8}$	92 $\frac{1}{8}$	92 $\frac{1}{8}$	100					
Stannum	12 $\frac{43}{111}$	12 $\frac{66}{111}$	12 $\frac{37}{111}$	13 $\frac{19}{37}$	19 $\frac{37}{37}$	100							
Mel	63 $\frac{19}{87}$	65 $\frac{63}{19}$	67 $\frac{1}{87}$	68 $\frac{28}{28}$	100								
Aqua	91 $\frac{2}{3}$	95 $\frac{1}{1}$	98 $\frac{1}{3}$	100									
Vinum	93 $\frac{5}{9}$	97 $\frac{47}{9}$	100										
Cera	96 $\frac{6}{63}$	100											
Oleum	100												

Quæro exempli gratia, quanam sit ratio in gravitate, auri ad argentum. Intelligatur aurum quoniam gravius est argento, gravitatem habere 100, et in linea auri, sub titulo argenti, reperietur argenti gravitas $54\frac{2}{3}$, aurum igitur ad argentum rationem habebit in gravitate ut 100, ad $54\frac{2}{3}$. Si enim sumantur duo corpora, magnitudine equalia, unum aureum, alterum argenteum, sit autem aurei corporis gravitas 100, erit argentei $54\frac{2}{3}$; quare corpus aureum ad corpus argenteum ejusdem magnitudinis, rationem habebit in gravitate, ut 100, ad $54\frac{2}{3}$.

Quæro, quomodo se habet in gravitate aqua ad vinum; quoniam aqua gravior est vino, intelligatur ejus gravitas 100, et quoniam in linea aquæ, sub titulo vini, datur vini gravitas $98\frac{1}{2}$, aqua ad vinum se habebit in gravitate, ut 100, ad $98\frac{1}{2}$.

Contra quæro quomodo se habent in magnitudine argentum, et aurum. Intelligatur argentum ut levius auro, magnitudinem habere 100, et in linea auri, sub titulo argenti, queratur auri magnitudo, ea erit $54\frac{2}{3}$, argentum igitur ad aurum se habebit in magnitudine, ut 100, ad $54\frac{2}{3}$. Si enim sumantur duo corpora æque gravia, unum argenteum, alterum aureum, sit autem argentei corporis magnitudo 100, erit aurei $54\frac{2}{3}$; quare corpus argenteum, ad corpus aureum ejusdem gravitatis, se habebit in magnitudine, ut 100, ad $54\frac{2}{3}$.

Quæro denique, quomodo se habent in magnitudine aqua et argentum vivum. Quoniam aqua levior est argento vivo, intelligatur ejus magnitudo 100, et in linea argenti vivi, sub titulo aquæ, queratur argenti vivi magnitudo, et reperietur $7\frac{1}{7}$, aqua igitur ad argentum vivum se habebit in magnitudine, ut 100, ad $7\frac{1}{7}$.